

Escola Municipal Sebastião de Paula – Pedro Teixeira/ MG Rua Coronel João Jacinto, 138 Bairro Centro – CEP 36148-000

TELEFAX: (32) 3282-1124 / (32) 3282-1242

Caixa Escolar Maria Alves da Cunha

Edital de Convocação

CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL DE ELEIÇÃO E POSSE PARA RENOVAÇÃO DA DIRETORIA E DOS MEMBROS DO CONSELHO FISCAL DA CAIXA ESCOLAR MARIA ALVES DA CUNHA

A presidente da CAIXA ESCOLAR MARIA ALVES DA CUNHA, convoca a comunidade escolar para participarem da ASSEMBLEIA GERAL a ser realizada no dia 04/10/2023 às 13 horas, na sede da Escola Municipal Sebastião de Paula, situada na Rua Coronel João Jacinto, nº 138, centro, Município de Pedro Teixeira-MG com a finalidade de eleger e empossar a diretoria e o conselho fiscal da Caixa Escolar Maria Alves da Cunha. A título de organização solicita aos interessados a compor o conselho a indicar-se para tal função na secretaria da Escola Municipal. Poderão se candidatar representantes de pais ou responsáveis de alunos, representantes da comunidade, representantes dos profissionais da educação.

Pedro Teixeira, 26 de setembro de 2023 Aparecida Lucinda

Dilceia Aparecida Lucinda

DIRETORA Matrícula.: 1113 Portaria.: 020 de 05/01/2021

Direção da Escola Municipal de Pedro Teixeira